לפי גרסתם השתדלה יהדות זו להעלים במכוון את פועלם ומעשי גבורתם של החשמונאים, כיון שהללו לא עלו בקנה אחד עם עמדת הפסיכיות הפוליטית שלה.<sup>11</sup>

ברוח זו נמתחה גם ביקורת על תפילת "על הנסים", שהוצגה כחלק מן הניסיון להשכיח את מעשי הגבורה של החשמונאים ולטשטש את תרומתם המכרעת לניצחון. בשנת תרנ"ד (1893) פרסם שה"נ יונאס מאמר על חג החנוכה בכתב העת "הצבי" של חתנו, אליעזר בן-יהודה; המאמר עורר פולמוס ציבורי חריף, שבעקבותיו נאסר

11 רבים מן ההיסטוריונים שוללים אמנם דעה זו – ראו: גדליה אלון, "ההשכיחה האומה וחכמיה את החשמונאים", מחקרים בחולדות ישראל בימי בית שני ובחוקפת המשנה והתלמוד, כרך ראשון, הקיבוץ המאוחד תשכ"ו, עמ' 15–25; יהושע אפרון, "מרד החשמונאים בהסטוריוגרפיה המודרנית", היסטוריונים ואסכולות היסטוריות, ירושלים תשכ"ג, עמ' 117–143.